

CSR Rapport 2025

Redegørelse for samfundsansvar

Denne redegørelse udgør den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og er en del af Fynske Banks samlede ledelsesrapportering for regnskabsperioden 1. januar til 31. december 2025.

I Fynske Bank brænder vi for at gøre vores lokalområde til et godt sted at bo.

Det har været en klar ambition, siden banken blev dannet ved en fusion mellem Svendborg Sparekasse og Vestfyns Bank i 2013. Da Fynske Bank blev dannet, var ESG-området – de miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige aspekter af det at drive virksomhed – noget, som kun de allerstørste virksomheder så småt var begyndt at arbejde struktureret med under navnet ESG.

I dag er vi langt mere bevidste om ESG-dagsordenen. Selv om de tre bogstaver ofte fremkalder billeder af oversvømmelser og andre naturkatastrofer, så er ESG meget mere end klima og miljø. Det er også arbejdet med at sikre et balanceret arbejdsliv for vores medarbejdere, fokus på ledelsesstruktur og dataforhold, samt gode relationer til vores omverden og ønsket om at kunne rådgive vores kunder bedst muligt.

Vores arbejde med området er de senere år blevet mere systematisk. Ved aflæggelsen af rapporten for 2024 var forventningen, at rapportering om bæredygtighed – herunder samfundsansvar – fremadrettet skulle ske efter CSRD. Siden har det lovgivningsmæssige landskab på området imidlertid ændret sig, og Fynske Bank er som følge af EU-beslutninger ikke længere omfattet af CSRD. Banken fortsætter derfor i 2025 med at redegøre for samfundsansvar efter de gældende regler i Regnskabsbekendtgørelsen for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber med flere og i samme overordnede format som i tidligere år.

Ændringerne i rapporteringskravene har i 2025 givet mulighed for at flytte fokus fra forberedelser til nye rapporteringsstandarder til i højere grad at arbejde med at forankre ESG forhold i den daglige drift og i bankens forretningsmæssige beslutninger. Noget der også ligger i forlængelse af bankens strategi frem mod 2030, hvor disse hensyn skal være en integreret del af bankens værdier, produkter og rådgivning – og ikke et selvstændigt spor ved siden af kerneforretningen.

Det skyldes både et ønske om at være en bank, der tager ansvar for sit lokalsamfund, klimaet, kunder og medarbejdere, og at bankerne gennem lovgivning fra EU er blevet tildelt en central rolle i bestræbelserne på at nå de opstillede 2030-målsætninger.

Udgangspunktet har været, at hvis vi som samfund, nation og kontinent skal flytte udviklingen, skal vi i høj grad gøre det ved at flytte kapital på en måde, der er med til at skabe en forandring.

Det ansvar tager vi på os i Fynske Bank. Som pengeinstitut spiller vi en central rolle i forhold til kreditgivning, investe-

ringer og rådgivning af både private og erhvervskunder. Gennem disse aktiviteter påvirker banken omgivelserne – direkte og indirekte – og det stiller krav til, hvordan vi arbejder med blandt andet risikostyring, datagrundlag, kundedialog og interne processer.

Vi er bevidste om, at arbejdet med disse områder er i løbende udvikling. En udvikling der kræver fortsat tilpasning, læring og dialog – både internt i organisationen og i samspil med kunder og øvrige interessenter.

Vi tror på, at vi sammen kan skabe en endnu større forskel, og vi ved, det tæller.

Forretningsmodel

Fynske Bank er en velkonsolideret lokalbank der leverer bankprodukter, rådgivning og beslægtede ydelser til private kunder, samt mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder på Fyn med omliggende øer samt i Østjylland¹⁾.

I 2025 blev den nye strategi der skal tegne Fynske Bank frem mod 2030 en realitet. En strategi målrettet vækst og udvikling med kunden i centrum.

Visionen for Fynske Bank er at være fynboernes foretrukne pengeinstitut og jydernes bedste alternativ. Vi gør noget. Vi skaber de bedste løsninger til nuværende og fremtidige boligejere, formuende kunder og mindre og mellemstore virksomheder. Tryghed og kompetent rådgivning er nøgleord i vores hverdag. Vi er engagerede, tæt på og møder vores kunder i øjenhøjde.

Bankens grundlæggende værdier – troværdighed, nærvær, købmandskab og fremsyn er centrale i forhold til at integrere og forankre arbejdet med bæredygtighed og samfundsansvar i forretningen. Vi vil være troværdige både over for vores kunder, leverandører, medarbejder og det omgivende samfund i den forstand, at det vi siger, også er det vi gør. Via nærvær og kendskab til vores kunder og markedsområde, inddrages ESG-forhold i rådgivningen således vi sammen med kunderne kan være fremsynet og forholde os til både risici og muligheder. Derved sikrer vi godt købmandskab – til gavn for både kunder, medarbejdere, ejere og det omgivne samfund.



¹⁾ Østjylland defineres som kommunerne: Haderslev, Fredericia, Kolding, Vejle, Hedensted, Horsens, Odder, Skanderborg, Favrskov og Aarhus.

Politik for Bæredygtighed

Arbejdet med ESG og herunder samfundsansvar for Fynske Bank er forankret i Politik for bæredygtighed. Politikken er centreret om fem udvalgte fokusområder – og udmøntes gennem flere øvrige politikker i banken. De fem fokusområder – ansvarlig forretningsdrift, ansvar for eget klimaaftryk, ansvarlig arbejdsplads, ansvarlige produkter og

services, samt ansvarlige relationer – er derfor væsentlige elementer i denne rapport, som også udgør den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og er en del af Fynske Banks samlede ledelsesrapportering for regnskabsperioden 1. januar til 31. december 2025.

Ansvarlig forretningsdrift

Som pengeinstitut er ansvarlig forretningsdrift afgørende for at opnå langsigtet udvikling og tillid fra interessenter – det gælder også for Fynske Bank.

Den tredje søjle i ESG - G'et - de ledelsesmæssige forhold, der omfatter både struktur og processer, spiller en central rolle i at sikre Fynske Bank opererer med høj integritet, agerer etisk ansvarligt og værdiskabende, så vi kan skabe de bedst mulige resultater for såvel vores kunder, medarbejdere, lokalsamfund, det omgivne miljø og os selv som pengeinstitut.

Ved at fokusere på de ledelsesmæssige faktorer sikrer Fynske Bank ikke kun omdømme og risikostyring, men bidrager også til en ansvarlig finansiel sektor.

Anti-korruption, bestikkelse og hvidvaskovervågning

Banken er opmærksom på, at medarbejdere kan blive udsat for korruption og bestikkelse. Bestyrelsen har i den forbindelse vedtaget en politik for sund virksomhedskultur. Politikken medvirker til at fastholde fokus på området.

Banken har endvidere etableret en Whistleblower-ordning, hvor medarbejderne kan foretage anmeldelse af for eksempel mistanke om lovovertrædelser.

Politik for risikostyring på hvidvaskområdet sætter de overordnede rammer og retning for bankens indsats mod hvidvask og finansiering af terrorisme - som har høj prioritet. Denne udmøntes gennem konkrete risikovurderinger, forretningsgange og kontroller. Området har over de seneste år fået større og større bevågenhed, og vi har set store ressourcetilføjelser til området på tværs af sektoren. Som led i at forebygge og mindske risikoen for at Fynske Bank misbruges til hvidvask eller terrorfinansiering har vi ligeledes løbende tilføjet ressourcer til området.

Et godt kundekendskab er en forudsætning for at lykkedes med ovenstående. Dette sker både når nye kunder kommer til og via løbende opfølgning med eksisterende kunder. Igen i 2025 har der været fokus på at hvidvaskforebyggelse skal være en naturlig og integreret del af de kundevenlige aktiviteter. Medarbejdere i banken gennemgår årligt uddannelse og træning i at opdage og håndtere eventuelle mistænkelige forhold.

Skattepolitik

Fynske Banks bestyrelsen har vedtaget en skattepolitik med det formål at sætte rammerne for bankens adfærd på

skatteområdet, både i relation til bankens egne forhold og i relation til kunders og forretningsforbindelsers forhold.

Banken ønsker at tage del i ansvaret for at bidrage til Danmarks velfærdsmodel, som i høj grad bygger på, at både private og virksomheder bidrager ved deres skattebetalingser.

Banken ønsker med skattepolitikken at øge gennemsigtigheden og ansvarligheden på skatteområdet.

Data

Som finansielt institut behandler Fynske Bank store mængder data. Bankens tilgang til god dataetik og de principper der gør sig gældende for at behandle data på en etisk, ansvarlig og gennemsigtig måde er beskrevet i bankens politik for dataetik.

Mange af de data der behandles i banken, er personoplysninger som er omfattet af databeskyttelsesloven. For at sikre overholdelse heraf og minimere risikoen for direkte eller indirekte tab af data, har bestyrelsen vedtaget politik for behandling af personoplysninger, der er med til at forankre den nødvendige opmærksom og procedurer i hele organisationen. Respekten for beskyttelse af privatlivet er i den forbindelse en grundlæggende værdi.

For at opretholde det høje niveau for databehandling trænes medarbejderne løbende ved hjælp af e-learning mv.

Respekt for menneskerettigheder

Menneskerettigheder er fundamentale rettigheder, der er fastsat både i national lov såvel som internationale konventioner. Fynske Bank bakker op om bestræbelserne på at sætte menneskerettigheder højt på dagsordenen. Som lokalt pengeinstitut har vi imidlertid et udpræget lokalt sigte og har derfor ikke selvstændige politikker på dette område, men er opmærksom på området og betragter overholdelse heraf som en naturlig del af vores kultur. Det ligger således som en del af bankens virke, at vi behandler såvel medarbejdere som kunder ordentligt, ligesom vi forventer, at vores leverandører lever op til almindelige menneskelige rettigheder.

Ansvar for eget klimaaftryk

I Fynske Bank ønsker vi at reducere den negative indvirkning på klimaændringerne, som vi enten bidrager direkte til, eller som vi er forbundet til gennem vores forretningsaktiviteter. Derfor opgør vi årligt klimaaftrykket af vores egen drift samt vores udlåns- og investeringsaktivi-

teter med henblik på at følge udviklingen af vores klimaaftryk, og dermed have grundlag for kunne iværksætte aktiviteter, som har til hensigt at reducere klimaaftrykket.

Forum for Bæredygtig Finans lancerede i december 2019 en række anbefalinger til, hvordan den finansielle sektor kan medvirke til at accelerere den bæredygtige omstilling af samfundet. Anbefaling nr. 3 tilråder, at alle pengeinstitutter skal gennemføre bæredygtighed i egen forretning med henblik på at minimere egen klima-belastning.

Som pengeinstitut er Fynske Banks direkte CO2e-udledninger begrænsede, men vi ønsker at bidrage til mindre CO2-udledninger efter bedste evne, og arbejder på at opføre og reducere bankens direkte og indirekte på-virkning.

Fynsk Bank foretager opgørelser af klimaaftryk fra egen drift – altså opgørelser over direkte udledninger, som stammer fra aktiviteter, som banken ejer eller har operationel kontrol over (scope 1), og de indirekte udledninger forbundet med produktionen af den energi vi køber (scope 2). På samme måde er der siden 2022 foretaget opgørelser over de udledninger banken er forbundet til via udlåns- og investeringsaktiviteter (scope 3 – kategori 15). Der foretages på nuværende tidspunkt ikke opgørelse af andre scope 3 kategorier²⁾.

I nedenstående tabel er udviklingen i klimaaftrykket fra egen drift, udlån- og investeringsaktiviteter vist siden 2022. Udledningen af udlån og investeringer, er fortrinsvis vores kunders udledning. En nærmere opgørelse og beskrivelse af de finansierede emissioner fra udlån og investeringer præsenteres under afsnittet Klima-aftryk fra udlån og investeringer.

Nedenstående tabel viser udviklingen i den absolutte udledning både fra egen drift samt udlån og investeringer.

Udviklingen i udledning 2022-2025

Hovedindsatsområde	(CO2e ton)			
	2022	2023	2024	2025
Egen drift (scope 1 og 2)	98,7	103,9	91,1	70,2
Udlån (scope 3)	22.538	26.750	21.310	26.028
Investeringer (scope 3)	20.193	22.023	56.097	27.550

En nærmere beskrivelse af bankens scope 1 og 2 udledning fremgår af nedenstående tabel.

Udvikling i klimaaftryk fra egen drift

Hovedindsatsområde	(CO2e ton)			
	2022	2023	2024	2025
Scope 1	11,0	19,2	15,96	16,58
Bankens	11,0	19,2	15,96	16,58
Scope 2 ¹⁾	87,7	84,7	75,1	53,6
Elektricitet (lokationsbaseret)	43,0	42,9	31,7	22,0
Elektricitet (markedsbaseret)	-	-	162,5	129,8
Opvarmning (fjernvarme)	44,7	41,8	43,4	31,6
Total	98,7	103,9	91,06	70,18

^{*}Total er baseret på lokationsbaseret opgørelse for sammenligning med tidligere år.

Der har været en mindre stigning i Bankens scope 1 udledning – hvilket skyldes at der er kørt ca. 9% flere kilometer i 2025 sammenholdt med 2024. Faldet i scope 2 skal både tillægges et fald i elforbruget på ca. 10% og et fald i varme-forbruget på ca. 5%, men også at den generelle emissionsfaktor for el (både markedsbaseret og lokationsbaseret) og fjernvarme er faldet.

Scope 1 udgøres af direkte emissioner fra aktiver, som banken ejer. I ovenstående omfatter det brændstofforbrug til bankens egne biler. Opgørelsen beror på antal liter benzin og diesel for året 2025. Omregning til CO2 ækvivalenter (CO2e) sker ved brug af senest tilgængelige emissionsfaktorer fra klimakompasset³⁾.

Scope 2 udgøres af indirekte emissioner fra produktionen af den elektricitet og varme, som banken køber og bruger, herunder el til opladning af el-/hybridbiler. Til beregning af emissioner for el anvendes henholdsvis Energinets lokationsbaseret deklaration (miljødeklaration 2024 kommuneniveau) og den markedsbaserede deklaration (eldeklaration 2024). For sammenligning med tidligere år er totaler baseret på den lokationsbaseret opgørelse.

Opgørelse af aftrykket fra fjernvarme foretages på baggrund af de nyest tilgængelige fjernvarmedeklarationer fra hvert fjernvarmeselskab, som leverer varme til bankens lokationer.

Den samlede opgørelse af scope 2 bygger på tilgængelige forbrugsdata i januar 2026. I de tilfælde hvor der ikke foreligger endelige forbrugsopgørelser anvendes estimeret forbrug baseret på historisk data.

I Fynske Bank har vi i flere år haft fokus på at reducere klimaaftrykket i vores egen drift. Den største udledning for banken er i scope 2 fra elektricitet og opvarmning. Tilbage i 2021 blev der gennemført energieftersyn i bankens største

²⁾ Scope 3 dækker indirekte udledninger på tværs af hele virksomhedens værdikæde og omfatter 15 kategorier af upstream- og downstream aktiviteter, som beskrevet i GHG Protocol. Kategori 15 ("Investments") omfatter udledninger forbundet med virksomhedens finansielle investeringer, herunder udlån, aktieinvesteringer og projektf finansiering, og er særligt relevant for finansielle institutioner som banker.

³⁾ Der er for opgørelsen anvendt emissionsfaktorer for 2024 for følgende to nøgler fra klimakompassets emissionsfaktorark: Transport_Drivmiddel_Diesel_Danmark_L og Transport_Drivmiddel_Benzin_Danmark_L

filialer. Hvorefter Banken i 2021 og 2022 implementerede de anbefalinger, som gav banken en energibesparelse, hvor det samtidigt var økonomisk ansvarligt. I 2024 blev der foretaget en større ombygning af Svendborg filialen, hvor der samtidig var været fokus på isolering og udskiftning til at mere energieffektivt ventilationssystem. Dette er i 2025 fulgt op med udskiftning af flere vinduer, med bedre energiklasse. Samlet kan disse energitiltag aflæses i et lavere el og varmemeforbrug for 2025.

Aarhus afdelingen flyttede i efteråret 2024 til byggeriet TRÆ – kontorhus på Sydhavnen i Aarhus – som er opført med bæredygtighed for øje. Det udmærker sig især ved brugen af træ og genbrugsmaterialer. I forbindelse med indgåelse af lejemålet har Fynske Bank samtidig forpligtet sig til at kompensere for minimum lejemålets CO₂udledning. I lighed med tidligere år⁴⁾ har Fynske Bank derfor valgt at investere i klimaskov. I samarbejde med selskabet Scanenergi og Hedeselskabet er der indgået aftale om at plante 1.000 træer i 2025, hvilket i træernes levetid optager CO₂ svarende til 250 ton. Klimaskov er en skov, som både har CO₂-lagring og biodiversitet i fokus. Klimaskov designes med hensyn til dyre- og planteliv, så der fx. er brede skovbryn, åbne skovenge og områder af urørt skov. Samtidig er det med til at sikre grønne områder for fremtidige generationer. Investeringer i klimaforberedende tiltag som i dette tilfælde – klimaskov – skal ses som et supplement til bankens egen indsats for at reducerede scope 1 og 2 udledning.



2025:

Vi planter KLIMAskov i Danmark for at optage CO₂ og sikre biodiversitet

Vores klimabevis fra




Klima-aftryk fra udlån og investeringer

Forum for Bæredygtig Finans lancerede i december 2019 en række anbefalinger til, hvordan den finansielle sektor kan medvirke til at accelerere den bæredygtige omstilling af

⁴⁾ Der er også i 2022 og 2023 investeret i klimaskov, hvor der i henholdsvis 2023 og 2024 er plantet 1.000 træer.

samfundet. Anbefaling nr. 5 tilsiger, at alle pengeinstitutter årligt fremlægger CO₂-aftryk og mål for fremtidige reduktioner, for de aktiviteter de er med til at finansiere eller investere i – altså for udlån og investeringer. I Fynske Bank har vi siden 2022 opgjort og offentliggjort CO₂-aftryk på udlån og investeringer. I samme periode er datakvaliteten bag rapporteringen løbende blevet forbedret.

Udlån

En af kerneaktiviteterne i Fynske Bank er at drive en sund udlånsforretning. Derfor er det også her en stor del af bankens indirekte udledninger stammer fra. Vi har i Fynske Bank systematisk opgjort klimaaftrykket af udlån siden 2022. I nedenstående tabel vises udviklingen i udledningssintensiteten (ton CO₂e pr. mio. kr. udlån) siden 2022.

Udviklingen i udledningssintensiteten fra udlån

Udledning i CO ₂ e pr. mio. kr. i udlån	2022	2023	2024	2025	Ændring 2024-2025
Privat					
Bolig	2,0	1,1	1,2	0,9	-0,25 %
Bil	12,7	7,6	6,3	4,5	-28,6 %
Erhverv	13,3	14,4	11,0	14,3	30,0 %
Total	9,3	9,1	7,3	9,4	28,8 %

Til brug for opgørelsen har Fynske Bank anvendt de fælles principper og metoder for måling og opgørelse af finansierede emissioner fra udlån, som fremgår af Finans Danmarks CO₂-model for den finansielle sektor (CO₂-modellen).

I nedenstående er den seneste opgørelse for 2025 beskrevet i højere detaljeringsgrad for hver aktivklasse. Som tabellen viser, er der opgjort CO₂e-udledninger fra udlån svarende til 3.464 mio. kr. hvilket dækker 78 % af den samlede udlånsportefølje.

Det er endnu ikke muligt at opgøre de finansierede emissioner fra hele udlånsporteføljen, da udlån til private ofte ikke er formålsbestemt, og der for disse endnu ikke er udviklet en global standard for opgørelsesmetode. Dette

Opgjorte finansierede emissioner fra udlån ultimo 2025

	Udlån (mio.kr.)	Andel af udlån	Finansierede emissioner (CO ₂ e ton) ¹⁾	Andel af finansierede emissioner	Udledningssintensitet (udledning i CO ₂ e ton pr. mio. kr. i udlån)	Vægtet datakvalitetsscore (1=høj, 5=lav)
Privat						
Bolig **	1.107	32 %	1.020	3 %	0,9	3,6
Bil	213	6 %	960	3 %	4,5	2,0
Erhverv	2.144	62 %	30.564	94 %	14,3	5,0
Total	3.464	100 %	32.544	100 %	9,4	4,3

¹⁾ Totale finansierede emissioner i CO₂ ton-ækvivalenter (CO₂e ton)

²⁾For boliglån uden emissionsdata er udledningen opgjort på grundlag af den gns. udledning på den øvrige portefølje af boliglån.

gælder f.eks. kassekreditter til private. På privatsiden medregnes således – i overensstemmelse med CO₂-modellen – udelukkende finansierede emissioner for boliglån med sikkerhed i ejendommen og for alle billån. Med denne tilgang er 72 % af bankens privatudlån omfattet af opgørelsen.

Opgørelsen for erhvervsudlån er baseret på anvendelse af den Brancheemissionsstandard som e-nettet stiller til rådighed som værktøj. Denne bygger på gennemsnitlige udledningsintensiteter pr. branche opgjort af Danmarks Statistik. Der er dog ikke datadækning på alle branchekoder, af nedenstående tabel er 81 % af det samlede erhvervsudlån omfattet af opgørelsen. Dette er en fremgang i datadækning for erhvervsudlån, eftersom det for 2025 har været muligt at medtage udlånet til datterselskabet Leasing Fyn Svendborg A/S på de underliggende brancher.

Den samlede udledningsintensitet for udlån er steget fra 7,3 CO₂e ton pr. mio. kr. i 2024 til 9,4 CO₂e ton pr. mio. kr. i 2025 svarende til en stigning på 29 % procent. Dette er drevet af en højere udledningsintensitet fra erhvervsudlån sammenholdt med tidligere år, mens udlån til bolig har den laveste udledningsintensitet, som også er faldet fra 2024 til 2025. Udledningsintensiteten for billån faldt igen i 2025, hvilket afspejler at 77 % af bankens samlede billån er til el- og hybridbiler, mens hele 91 % af ny-udlån til biler i 2025 var til el- eller hybridbiler.

Til opgørelsen af finansierede emissioner for boligudlån anvendes for anden gang e-nettets forbrugs- og emissionsdata, som blev lanceret i 2024. Udledningsintensiteten er faldet fra 1,2 i 2024 til 0,9 CO₂e ton pr. mio. kr. til boligudlån i 2025. Datagrundlaget er med e-nettets data det samme på tværs af sektoren, og sikre samtidig at de data vi anvender hele tiden, er opdaterede og dermed sikre vi bedst mulig datakvalitet.

Udledningsintensiteten fra erhverv er steget fra 11,0 i 2024 til 14,3 CO₂e ton pr. mio. kr. som følge af de opdaterede CO₂-faktorer pr. branche. Langt størstedelen af CO₂ aftrykket stammer fra udlån til skibsfart, som er en naturlig del af erhvervslivet i bankens markedsområde, men også har den højeste udledningsintensitet på tværs af de brancher hvortil banken har udlån.

Datagrundlag og datakvalitet for udlån

Der er stadig plads til forbedringer af datakvaliteten bag opgørelsen af finansierede emissioner – særligt for erhvervsudlån. Ud fra CO₂-modellens datakvalitetshierarki, indeholdende en datakvalitetsscore i intervallet 1-5, hvor score 1 er den bedste datakvalitetsscore og 5 den dårligste, ligger alle opgørelser af finansierede emissioner for erhvervsudlån med en datakvalitetsscore på 5. Opgørelserne tager derfor udgangspunkt i gennemsnitstal på brancheniveau.

Finansierede emissioner fra erhvervsudlån, er opgjort med udgangspunkt i e-nettes Brancheemissions standard værktøj, og er baseret på gennemsnitlige udledningsintensiteter pr. branche fra Danmarks Statistik. Ved indgangen til 2025 var det forventningen at banken over tid ville indsamle individuelle data fra enkelte større erhvervskunder for at

højne datakvaliteten, og samtidigt kunne have en mere direkte indvirkning på emissionen herfra. Ændringen i lovgivningen på området, har også betydet færre krav om opsamling og rapportering af ESG-data til bankens erhvervskunder, og banken revurderer på nuværende tidspunkt tiltag på området.

Datakvaliteten for privatudlån har været uændret fra 2024 til 2025, men vurderes at ligge på et tilfredsstillende niveau. Koblingen af alle bolig- og billån med det finansierede aktiv, gør at udledning fra det enkelte aktiv kan henføres til det specifikke udlån.

Finansierede emissioner fra billån til privatkunder er opgjort med udgangspunkt i statistiske udlednings- og kørselsdata fordelt på brændstoftype, fra Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE) ved Aarhus Universitet. Brændstoftype er kendt for 98 % af udlånet til biler. Hvilket resulterer i en samlet datakvalitetsscore på 2 jf. Finans Danmarks CO₂-model. Ved beregning af udledning for det enkelte udlån anvendes emissionsfaktoren for den specifikke brændstoftype vægtet med den aktuelle restgæld ultimo året relativt til bilens værdi på samme tidspunkt.

Klimaaftrykket fra det enkelte boliglån er opgjort med udgangspunkt i e-nettet forbrugs- og emissionsdata, og er vægtet med det relative forhold mellem restgælden ultimo året og boligens værdi.

Opgørelsen i e-nettets forbrugs- og emissionsdata følger Finans Danmarks CO₂ model og tager udgangspunkt i den enkelte bygnings energimærke. Hvis der ikke eksisterer et gyldigt energimærke, beregnes aftrykket med udgangspunkt i energimærker for bygninger med sammenlignelige karakteristika, så som bygningstype, byggeår, primær varmforsyning og geografisk beliggenhed. Det betyder at den højeste datakvalitetsscore jf. Finans Danmarks CO₂ model der kan opnås er 3. For privatudlån til bolig har 55 % af porteføljen en datakvalitetsscore på 3 – hvilket betyder at der foreligger et gyldigt energimærke eller et udløbet energimærke der er maksimalt 5 år gammelt, til grundlag for de estimerede emissioner. Den vægtede datakvalitetsscore for den samlede emissionsopgørelse af boligudlån er beregnet til 3,6.



Det er kun udledning fra udlån på egen balance, der opgøres. Realkreditudlån formidlet af Fynske Bank medregnes således ikke i opgørelsen. Det gælder f.eks. alle realkreditudlån, som banken har formidlet gennem Totalkredit og DLR Kredit. Udledningen fra disse lån opgøres henholdsvis af Totalkredit og DLR Kredit. Herved undgås at udledningen medregnes to steder.

Reduktionsmål på udlån

Fynske Bank har ikke fastlagt konkrete reduktionsmål for reduktion af finansierede emissioner fra bankens udlån.

Selvom banken ikke opstiller egentlige reduktionsmål, har vi fokus på at understøtte kundernes valg i en mere bæredygtig retning gennem vores produkter og services som beskrevet i afsnittet Ansvarlige produkter og services. Det ses allerede afspejlet i øget udlån målrettet el- og hybridbiler, som har reduceret udledningsintensiteten på biludlån, og at den generelle omstilling i energiforsyningen mod f.eks. fjernvarme og vedvarende energi vil reducere udledningsintensiteten for boligudlån.

Investering

En anden omfattende forretningsaktivitet i Fynske Bank er investeringer – hvorfra klimaafttrykket ligeledes har været opgjort og offentliggjort siden 2022.

Til brug for opgørelsen af finansierede emissioner af investeringer anvendes de fælles principper og metoder for måling og opgørelse af finansierede emissioner fra investeringer, som fremgår af Finans Danmarks CO₂-model for den finansielle sektor (CO₂-modellen).

De omfattede investeringer i opgørelsen er baseret på et udvælgelseskriterium om, at Fynske Bank har en direkte adgang til eller direkte mulighed for at påvirke sammensætningen af investeringerne. Opgørelsen omfatter derfor den samlede portefølje, der disponeres af Fynske Bank, vores puljeløsninger samt egenbeholdning, ekskl. bankens beholdning af sektoraktier. Uden for opgørelsen er derfor f.eks. de investeringer, kunden selv foretager, eller som Fynske Bank foretager efter instruks fra en kunde.

Der er medtaget investeringer i aktier, virksomhedsobligationer, realkreditobligationer, skibskreditobligationer og investeringsforeningsbeviser. Den del af forretningsomfanget inden for investeringsaktiviteter, der ikke er medtaget, udgøres primært af statsobligationer og kontanter. Det betyder at 9% af markedsværdien for egenbeholdningen og 8,6% af markedsværdien i puljerne, ikke omfattes af opgørelsen.

I nedenstående tabel er den seneste opgørelse for ultimo 2025 angivet for henholdsvis, egenbeholdning, investering på vegne af kunder – som dækker bankens porteføljepleje-produkter; Depotpleje og PM og investeringer gennem konceptet InvesteringskontoFRI – og afslutningsvis aftrykket fra puljeinvesteringer.

Den samlede udledningsintensitet fra Fynske Banks investeringer, omfattet af opgørelsen, med en samlet markedsværdi på 5.147 mio. kr.⁵⁾ er pr. ultimo 2025 opgjort til at udgøre 5,2 CO₂e ton pr. investeret mio. kr. mens den absolutte ledning er opgjort til 27.550 CO₂e ton.

Udviklingen i udledningsintensiteten er angivet i nedenstående tabel – hvor det fremgår at udledningsintensiteten for puljeinvesteringer er uændret over de seneste år, mens de finansierede emissioner fra vores investeringer på vegne af kunder opgjort til 9,4 CO₂e ton pr. investeret mio. kr. hvilket er en stigning både sammenlignet med 2024 og tidligere år.

Vedrørende bankens egne investeringer også kaldet egenbeholdningen er de finansierede emissioner opgjort til 3,6 CO₂e ton pr. investeret mio. kr. hvilket er på niveau med opgørelserne for 2022 og 2023, men betydeligt lavere end for året 2024 hvor udledningsintensiteten var opgjort til 14,9. Det markante fald skyldes at banken ved udgangen af 2025 ikke havde en beholdning i skibskreditobligationer, som udgjorde det meget højere udledningsintensitet i 2024. Langt hovedparten af egenbeholdningen er placeret i danske realkreditobligationer.

⁵⁾ Den del af investeringerne som er omfattet af opgørelsen.

Opgjort CO₂e-udledning fra investeringer ultimo 2025

	Markeds- værdi mio. kr.	Andel	Investeringer omfattet af opgørelsen (mio. kr.)	Finansierede emissioner (scope 1+2) (CO ₂ e ton)*	Andel af samlet CO ₂ e udledning	Udlednings- intensitet CO ₂ e ton pr. investeret mio. kr. **	Dæknings- grad ***	Vægtet datakvalitets- score (1=høj, 5=lav)
Egenbeholdning	3.354	60 %	3.053	11.076	40 %	3,6	99,9	4,1
Investeringer på kundernes vegne	1.311	24 %	1.311	10.561	38%	9,4	95,7	1,1
Puljeinvesteringer	887	16 %	811	5.913	22 %	7,3	98,8	2,2
Totale investeringer	5.552	100 %	5.174	27.550	100 %	5,2	98,8	3,7

* Total CO₂-emissioner i ton CO₂-ækvivalenter (CO₂e). For investeringer omfattet af opgørelsen men uden CO₂-data, er anvendt gns. CO₂-emissioner fra den øvrige omfattede aktivklasse

** CO₂-aftryk angivet i CO₂e ton pr. investeret mio. kr.

*** Dækningsgraden er et nøgletal, der beskriver, hvor stor en del af porteføljen der findes CO₂-datadækning på. Dækningsgraden er beregnet på baggrund af den del af investeringerne som er omfattet af opgørelsen.

Udviklingen i udledningsintensiteten fra investeringer (CO₂e ton pr. investeret mio. kr.)

Udledningsintensitet CO ₂ e ton pr. investeret mio. kr.	2022	2023	2024	2025	Ændring 2024-2025
Egenbeholdningen	3,7	4,0	14,9	3,6	-76 %
Investeringer på kundernes vegne	8,2	8,7	5,8	9,4	62 %
Puljeinvesteringer	8,6	7,3	7,3	7,3	-
Totale investeringer	5,0	4,8	12,0	3,6	-70 %

Den model for opgørelse af klimaaftryk, der anvendes ved udregningen af udledningsintensiteten, tager afsæt i investeringernes aktuelle markedsværdi. Markedsværdien ændres løbende som følge af udsving i de underliggende aktivers markedskurser, hvorved også udledningsintensiteten påvirkes. Generelt skal udviklingen i udledningsintensiteten på tværs af årene derfor læses med en vis forsigtighed.

Herudover er det vores indtryk, at udviklingen årene i mellem også er påvirket af, at de enkelte virksomheder, investeringsforeninger og data-leverandører er blevet bedre til at rapportere faktiske data og reducere brugen af estimerede data. Det i sig selv påvirker også en sammenligning af udledningen år for år.

Datagrundlag og datakvalitet for investeringer

Til opgørelsen af finansierede emissioner er der til beregningerne for aktier, virksomhedsobligationer og investeringsforeningsbeviser anvendt data fra MSCI⁶⁾. Datagrundlaget består af en kombination af udledningsoplysninger fra virksomhedernes egen rapportering samt estimerede udledninger.

⁶⁾ Disclaimer: Visse oplysninger indeholdt i nærværende materialer ("oplysningerne") stammer fra og tilhører ophavsretligt MSCI Inc., MSCI ESG Research LLC eller deres tilknyttede selskaber ("MSCI"), eller informationsudbydere (samlet "MSCI Parterne") og kan være brugt til at beregne scorer, signaler eller andre indikatorer. Oplysningerne er kun til internt brug og må ikke gengives eller udbredes helt eller delvist uden forudgående skriftlig tilladelse. Oplysningerne må ikke bruges til og udgør ikke, et tilbud om at købe eller sælge eller en promovning eller anbefaling af nogen værdipapirer, finansielle instrumenter eller produkter, handelsstrategier eller indeks, og de skal heller ikke tages som en indikation eller garanti for nogen former for fremtidig performance eller afkast. Nogle investeringsfonde kan være baseret på eller knyttet til MSCI-indeks, og MSCI kan blive kompenseret baseret på fondens aktiver under forvaltning eller andre parametre. MSCI har etableret en informationsbarriere/funktionsadskillelse mellem indekssresearch og visse udbudte oplysninger. Ingen af oplysningerne kan i sig selv bruges til at bestemme, hvilke værdipapirer der skal købes eller sælges, eller hvornår de skal købes eller sælges. Oplysningerne gives "som de er", og brugeren påtager sig hele risikoen for enhver brug, den måtte foretage eller tillade at blive foretaget af oplysningerne. Ingen MSCI-Parter garanterer originaliteten, nøjagtigheden og/eller fuldstændigheden af oplysningerne, og indestår ikke for nogen former for udtrykkelige eller underforståede garantier. Ingen MSCI-Parter skal have noget ansvar for fejl eller forsømmelser i forbindelse med nogen oplysninger i nærværende materialer, eller noget ansvar for direkte, indirekte, særlige, strafferetlige, følgeskader eller andre skader (herunder tab af fortjeneste), selv hvis det bliver underrettet om muligheden for sådanne skader.

Til brug for opgørelse af finansierede emissioner fra investering i realkreditobligationer anvendes seneste offentliggjorte emissionsdata fra realkreditudstederne, som leveres via Capital Markets Partners (CMP). Realkreditobligationer uden emissionsdata tildeles CO₂-emissioner ud fra et gennemsnit af realkreditobligationer med tilgængelige CO₂-data. Opgørelse af finansierede emissioner på skibskreditobligationer er baseret på seneste offentliggjorte CO₂-emissionsdata fra Danish Ship Finance A/S. For investeringer i real- og skibskredit obligationer betragtes emissionerne herfra som scope 3, men sammentælles, som tidligere år, med scope 2 i opgørelsen.

I takt med at flere virksomheder rapporterer om deres klimaaftryk og lægger sig fast på en opgørelsesmetode forbedres datagrundlaget, men kvaliteten af udledningsdata bærer også ved dette års rapportering præg af ufuldkommenhed. Vigtige aspekter at have for øje er datadækningsgraden og datakvalitetsscoren, som viser at datagrundlaget er forbedret.

Reduktionsmål på investeringer

Fynske Bank har ikke fastlagt konkrete reduktionsmål for reduktion af finansierede emissioner fra vores investeringer. Selvom banken ikke opstiller konkrete reduktionsmål, har vi et ønske om at de investeringsprodukter, vi rådgiver om og selv investerer i, til stadighed investerer i selskaber, der bredt set tager ansvar for klimaet. Derfor er det også en ambition for os, at vi løbende reducerer klimaaftrykket fra vores investeringer.

Fynske Banks engagement i og arbejde med at få reduceret klimaaftrykket fra vores investeringer sker i parløb med vores samarbejdspartnere og produktleverandører på investeringsområdet. Samarbejdspartnere udvælges blandet mange kriterier også ud fra en vurdering af deres evne til at reducere klimaaftrykket fra deres investeringsprodukter. Sparinvest og BankInvest, som er blandt vores primære leverandører af investeringsprodukter, har opstillet mål om reduktion af klimaaftryk, som vi støtter op om.

Ansvarlig arbejdsplads

Fynske Bank tilstræber fortsat at føre en aktiv, udviklende og helhedsorienteret personalepolitik, hvor medarbejdernes kompetencer og lyst til videreuddannelse bliver understøttet med tilbud om relevante faglige, sociale og personudviklende uddannelses- og kursusforløb. Vi ønsker at skabe rammerne for et godt og udviklende arbejdsliv for vores medarbejdere ved blandt andet at fokusere på medarbejdernes kompetenceudvikling og uddannelse samt på trivsels- og sundhedsfremmende aktiviteter på arbejdspladsen.

Vi holder årlige kompetence- og medarbejderudviklingssamtaler ligesom personalepolitikken tilrettelægges med henblik på at fastholde og skabe en fælles stærk virksomhedskultur, hvor der er plads til faglighed, udvikling, gode sociale relationer, fællesskab samt humor og begejstring.

Ligeledes afholdes der månedlige 1:1 samtaler mellem leder og medarbejdere, hvor formålet hovedsageligt er opfølgning på opgaver og målsætninger, samt at afklare hvordan den enkelte medarbejders mentale situation er.

Vi lægger vægt på og prioriterer, at kollegaer mødes på tværs af afdelingerne både i sociale samt arbejdsmæssige sammenhænge.

I 2025 har vi;

- Samlet alle bankens medarbejdere for involvering i bankens kommende strategi, med henblik på at videreudvikle banken og vores kultur. Dette arbejde fortsætter lokalt i de enkelte afdelinger.
- Gennemført kompetenceudvikling på udvalgte fagområder for rådgiverne. Særligt har vi haft fokus på opgradering af privatrådgivernes pensionskompetencer.
- Afholdt flere sociale aktiviteter, både fra centralt hold og lokalt i afdelingerne.
- Videreudviklet arbejdet med "Det bæredygtige arbejdsliv" hvor medarbejdernes sundhed er omdrejningspunktet.

Det Bæredygtige Arbejdsliv

I bankens videre arbejde med Det Bæredygtige Arbejdsliv er der i foråret 2025 gennemført både digitale og fysiske sundhedsscreeninger. Resultaterne gav både den enkelte medarbejder en "status quo" på egen mentale og fysiske tilstand, og gav desuden konkrete forslag til individuelle ændringer. Screeninger gav samtidig banken en sundhedsrapport, og dermed et bredt indblik i medarbejdernes mentale og fysiske sundhed, som er med til at identificere hvor banken med fordel kan sætte ind med aktiviteter og projekter.

Som resultatet af dette, blev der i november 2025 uddannet 15 Sundhedsambassadører på tværs af alle afdelinger i banken, så alle geografier er dækket af en lokal ambassadør, som går forrest i arbejdet med den fysiske og mentale sundhed i afdelingen. Sundhedsambassadørerne er HRs og den lokale leders forlængede arm i implementering af initiativer i Det bæredygtige arbejdsliv.

Arbejdet og fokus på brugen af Sundhedsambassadørerne fortsætter i 2026 – hvor forskellige muligheder, initiativer og platforme til fysisk aktivitet og aktive pauser testes.

Medarbejdertrivsel

Som en del af bankens nye strategi gennemføres der fra 2026 årlig medarbejdertilfredshedsundersøgelse, med fokus på at måle medarbejdernes engagement, arbejdsglæde og identifikation med banken.

Seneste medarbejdertrivselsundersøgelse blev gennemført i 2024 og resultatet var særdeles tilfredsstillende, idet vi formåede at opretholde et højt niveau på alle tre parametre. Resultatet ligger ligeledes over gennemsnittet for identiske målinger foretaget i de pengeinstitutter, som Fynske Bank sammenligner sig med.

Ligesom 2023 og 2024, er der i 2025 kommet en del nye medarbejdere til og dermed har banken ca. 245 medarbejdere fordelt i hele organisationen. De nye medarbejdere er ansat for yderligere at styrke både forretningsudviklingen og de kundevenlige afdelinger, for dermed at tilgodese bankens fortsatte fokus på vækst og udvikling. De mange nyansatte i banken har afstedkommet et stort behov for struktureret onboarding, hvorfor der nu arbejdes med et

program fra centralt hold og i den pågældende afdeling, som skal sikre, at medarbejderen er i stand til at løfte sit nye job så hurtigt som muligt.

Ansvar for medarbejdernes hverdag og fremtid

Bankens sociale ansvar er et helt naturligt element i bankens personalepolitik, der blandt andet rummer mulighed for fleksible og individuelle ansættelsesaftaler, herunder fleksjobs-, børnedeltids- og senioraftaler. Bankens senioraftaler har til formål at lette overgangen fra et aktivt arbejdsliv til pensionering. Aftalerne omfatter blandt andet mulighed for nedsat arbejdstid, men med bibeholdelse af indbetaling af fuldt pensionsbidrag.

Desuden har banken fortsat tilbudt praktikantordninger til finansøkonomere og finansbachelorer under uddannelse samt til BA- og kandidatstuderende mv. Desuden benyttes studentermedhjælpere i et stort omfang i banken.

Vi er stolte af at kunne levere praktik- og uddannelsesmuligheder i vores lokalområde.

Internt er der ligeledes stort fokus på medarbejdernes løbende udvikling og uddannelse, hvilket både kan være i form af formel uddannelse, kursus/seminar, e-learning, deltagelse i faglige netværk samt interne uddannelses-/fagdage. Der er for året 2025 for første gang foretaget registrering af den enkelte medarbejders timeforbrug på uddannelse og kompetenceudvikling inden for ovenstående kategorier. I 2025 har der på tværs af hele banken været afholdt tre undervisningsmoduler i brugen af CoPilot og dermed introduktion til AI – hvilket både har betydning for medarbejderens hverdag, men også fremtidige kompetencer inden for teknologianvendelse.

Fokus på uddannelse og udvikling af medarbejdere fortsætter i 2026 – hvor der også igangsættes et forløb med fokus på udvikling af ledere i banken.

Banken støtter både personaleforeningen samt seniorklubben økonomisk. Personaleforeningen afholder arrangementer af såvel sportslig som social karakter. Ligeledes afholder seniorklubben sociale arrangementer for pensionerede medarbejdere, idet banken finder det vigtigt, at tidligere kolleger bevarer muligheden for en tæt kontakt og relation til banken og dens medarbejdere efter pensionering.

Forsikringer og rådgivning om helbred

Udover de lovpligtige forsikringer har banken desuden tegnet sundheds- og tandforsikring samt en heltidsulykkesforsikring til medarbejderne. En vigtig del af sundhedsforsikringen er AP Care, som er en udvidelse af den traditionelle sundhedsforsikring. AP Care er en rådgivningsservice, der tilbyder hjælp til at forbedre fysisk og mental trivsel, forebygge sygdom, og hjælpe medarbejderen sikkert tilbage til arbejdet, hvis man oplever mistrivsel eller helbredsproblemer. Rådgivningen håndteres af erfarne sundhedsfaglige specialister som fx sygeplejersker, socialrådgivere og stresscoaches. Senest er der indgået et udvidet samarbejde med HeadSpace, som skal hjælpe familier (bankens ansatte) med unge i mistrivsel.

Ligestilling

Personalepolitikken omfatter også sociale forhold såsom ligestilling og dialog mellem ledelsen og medarbejderne. Konkret foregår dialogen i regi af samarbejdsudvalget.

Der foreligger også måltal og politik for det underrepræsenterede køn, som opstiller mål for andelen af det underrepræsenterede køn (kvinder) i både bestyrelsen og det øvrige ledelsesniveau.

På bestyrelsesniveau anses kravene i Kønsbalancelovens §3, stk. 4 og målsætningerne om en ligelig kønsfordeling som opfyldt, eftersom det underrepræsenterede køn udgør 33 pct. både blandt de repræsentantskabs- og medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer. For det øvrige ledelsesniveau i banken, hvor der er 11 ledelsesmedlemmer, udgør det underrepræsenterede køn 27 pct., hvorfor målet på 40 pct. ikke er opfyldt. For at øge andelen af det underrepræsenterede køn har banken igangsat mentorordninger, netværk og fleksible arbejdsvilkår. Banken har vedtaget en politik, der fremmer lige karriere- og ledelsesmuligheder for begge køn, herunder transparente rekrutterings- og ansættelsesprocedurer, fokus på karriereudviklingsplaner og tilbud om kompetenceudvikling for alle medarbejdere. Nærmere redegørelse om målopfyldelsen for det underrepræsenterede køn i ledelsen og redegørelse for politik for mangfoldighed fremgår af årsrapporten.

Banken er i gang med forarbejdet til afrapportering jf. EU's direktiv om Løngennemsigthed. Hvilket betyder at man fra juni 2026 er klar med indplacering af alle medarbejdere, for at synliggøre eventuelle lønforskelle mellem kønnene for medarbejdere, der udfører arbejde af samme værdi.

Med de beskrevne initiativer i Fynske Bank understøttes FNs verdensmål, herunder specifikt nr. 3 om sundhed og trivsel, nr. 4 om kvalitetsuddannelse og nr. 8 om anstændige jobs og økonomisk vækst.



Sociale Data

Egen arbejdsstyrke		
Kontrakttype	Direktør	1
	Funktionær	218
	Timelønnet	29
Kønssammensætning <i>Alle ansatte på tværs af kontrakttype</i>	Kvinder	49 %
	Mænd	51 %
Sundhed og sikkerhed		
Egen arbejdsstyrke		ingen
Registrerede arbejdsulykker		
Egen arbejdsstyrke		ingen
Registrerede dødsfald		
Vederlag, overenskomster og uddannelse		
Aflønning over/under minimumsløn	Alle medarbejdere, undtagen den adm. direktør, er omfattet af standardoverenskomsten mellem Finans Danmark og Finansforbundet	Alle afregnes med minimumslønnen eller derover
Procentvis ansatte dækket af kollektiv overenskomst		99,6 %
Uddannelsestimer i gennemsnit pr. ansat <i>Opgjort på baggrund af totale uddannelsestimer inden for kategorierne; uddannelse, kursus/seminar, e-learning, faglige netværk samt interne uddannelses-/fagdage. Relativt til medarbejdere på funktionær kontrakt.</i>		33,4 timer
Supplerende oplysninger om arbejdsstyrken		
Forholdet mellem kvinder og mænd på ledelsesniveau <i>Angivet som % kvinder : % mænd</i>	Direktion, stabs og regionsdirektører	27 % : 73 %
	Øvrige ledere	30 % : 70 %

Ansvarlige produkter og services

Vi lægger stor vægt på den personlige kontakt og dialogen i mødet med vores kunder. Vi ser det som vores fornemste opgave at yde en troværdig, forståelig og redelig rådgivning – også når det omhandler sparring om ESG-forhold. Vi ønsker en aktiv dialog med kunderne for at forstå og udfordre deres stillingtagen til ESG-dagsordenen. Både for vores erhvervs- og privatkunder.

I og med at det er vores kunders klimaaftryk, som vores finansierede emissioner afspejler, er det vigtigt, at vores rådgivere kan have en dialog med vores kunder om effekterne af deres valg. For at styrke dialogen har alle erhvervsrådgivere deltaget i målrettede uddannelsesaktiviteter, der gør dem i stand til at tage kundedialogen, hvor de både kan sparre, udfordre og give ny indsigt til vores erhvervskunder inden for ESG-området.

Når vi kender kundernes ståsted og behov er det vores opgave at imødekomme kunderne med de rette produkter og services.

Udlån

Konkret tilbyder vi i Fynske Bank kunderne fordelagtige vilkår, når vi er med til at finansiere deres køb af el- eller hybridbiler. I 2025 var 91% af ny-udlån til biler til finansiering af enten el- eller hybridbiler

Dertil tilbyder Fynske Bank i samarbejde med Totalkredit, initiativer der skal gøre det nemmere og billigere for kunderne at bidrage til den grønne omstilling ved at optimere deres boliger. Konkret tilbyder Totalkredit et kontant tilskud på 10.000 kr., til kunder, der udskifter olie- eller gasfyr med en varmepumpe. Udskiftning til varmepumpe er et af de tiltag, der har størst effekt på CO₂-udslippet.

Bankens kunder, der har et Totalkreditlån, kan også bestille et Energi- og Klimatjek af deres bolig til en favorabel pris. Med et Energi- og Klimatjek bliver boligen gennemgået af en energikonsulent, som udarbejder en rapport med forslag til energirenovering, vedligeholdelse og klimatilpasning af boligen. Alternativt kan kunderne anvende Totalkredit Energiberegner og få forslag til energiforbedringer, der kan gavne kundens bolig og økonomi. Kunden kan også genberegne husets energimærke eller få estimeret et energimærke.

En anden af Fynske Banks samarbejdspartner er DLR Kredit, der siden 2021 har ydet grønne lån til finansiering af ejendomme og investeringer, der lever op til særlige bæredygtighedskrav. Med grønne realkreditlån, Grøn RT-Kort, kan vores kunder via DLR Kredit finansiere energieffektive bygninger, energiforbedringer, klimainvesteringer i staldanlæg, vedvarende energikilder samt bæredygtigheds certificerede landbrug og certificeret skov. De grønne lån finansieres ved udstedelse af særlige grønne obligationer.

Investerings

Inden for investeringsområdet tilbyder vi produkter med varierende grad af bæredygtighed for at imødekomme kundernes bæredygtighedspræferencer. Bæredygtighed er samtidig en del af dialogen med kunderne – uanset om der er tale om investeringsrådgivning eller vi investerer på vegne af kunden.

Vi samarbejder blandt andre med BankInvest og Sparinvest, som udbyder fonde med fokus på bæredygtighed. Hos dem har reduktion af CO₂-udledning længe været et mål. Det betyder at mange af de investeringsprodukter vi har at vælge fra, når vi formidler investeringer eller investerer på vegne af vores kunder, har fokus på klimaaftrykket som en del af den samlede ESG-score.

Ansvarlige relationer

I Fynske Bank er vi bevidste om vores rolle og vil skabe afkast med omtanke for både mennesker og det samfund vi er en del af. I samspil med kunderne og deres præferencer, har vi en ambition om at kunne påvirke kundernes CO₂-udledning gennem produkter og services, og som en del af et lokalt fællesskab bidrager vi til projekter og nye forretningsmodeller, der understøtter og udvikler de områder hvor banken har sit virke.

Lokalsamfundet

Med baggrund i Fynske Banks forankring i de lokalområder, som dækker bankens markedsområde, har vi et naturligt ønske om at understøtte udviklingen i området. Vi søger derfor at udnytte medarbejdernes indgående kendskab til lokalområdet, dets beboere og de erhvervsdrivende ved at forene ansvarlig kreditgivning og en redelig rådgivning til

gavn for lokalområdet, kunderne og os selv som bank. Vores målsætning er at skabe langsigtede kunderelationer og dermed udvikling i lokalområdet.

Bankens indkøbspolitik er lagt an på at bakke op om de lokalsamfund, som vi er en del af.

Banken og medarbejderne deltager aktivt i lokalsamfundet, og samlet betaler vi en ganske betydelig indkomstskat, selskabsskat og lønsumsafgift m.v. til samfundet.

Vi ønsker endvidere at være en aktiv medspiller i forhold til det lokale foreningsliv. Vi støtter og samarbejder med en lang række sports, idræts- og kulturforeninger, hvor vi medvirker til at kulturen, kunsten samt sports- og idrætslivet i vores markedsområder kan virke og nå deres mål. Vores støtte ydes både til bredden og til eliten med det formål at få vores lokalområder med på landkortet. Vi tror på, at positive relationer lønner sig, og at sports- og kulturoplevelser skaber sammenhold og bidrager til et sundt og godt liv. Banken vil også fremadrettet være en aktiv spiller i det lokale kultur- og foreningsliv til glæde og gavn for de mange lokale frivillige, brugerne og borgerne i vores lokalområder.

Med oven anførte understøttes FN's verdensmål, herunder specifikt nr. 11 om bæredygtige byer og lokalsamfund.

Fonden for Fynske Bank

Bankens største aktionær, Fonden for Fynske Bank, uddeler hvert år midler i overensstemmelse med fondens formålsparagraf. I 2025 donerede Fonden for Fynske Bank 16,1 mio. kr. i støtte til idræt og kultur i vores markedsområder. Fondens ønske om at bidrage til øget bæredygtighed i samfundet er udmøntet i tre overordnede temaer, som i særlig grad prioriteres ved udlodning af donationer. Det være sig Bæredygtighed – trivsel, viden og fællesskaber, Vid- en om finansiell bæredygtighed og virksomheders samfund- sansvar, samt Viden om- og forbedring af det maritime miljø. Fonden og banken har et stærkt samarbejde om en række fælles aktiviteter. Eksempler herpå er Fynske Bank Sportslørdag, som er en begivenhed, som alle fynske kommuner og en stor del af de fynske foreninger bakker op om. Eller Fynske Bank Startup Lab som i 2025 igen blev



afholdt, men i en ny og forbedret udgave med indledende pitchrunder i Kolding, Odense og Aarhus. Her blev udvalgt 12 startups der gik videre til et forretningsudviklingsforløb gennem Business Kolding. I forbindelse med årets bootcamp blev der som noget nyt afholdt en semifinal, hvor finalefeltet bliver skåret ned til seks finalister, der alle kom på scenen under den store finale på Koldinghus.

Kunder

Den personlige kontakt og dialogen med kunderne er afgørende for os i Fynske Bank. Gennem rådgivning i øjenhøjde ønsker vi at gøre os fortjent til kundernes tillid. Vi er både med når drømme og idéer opstår og skal realiseres. Men vi forsøger også at vise nye muligheder. Det er vores mål at gøre det, der er bedst for kunden – også selvom det bedste ikke altid er det kunden måske havde håbet på. Det er vores ansvar at passe på både vores kunders og vores egne værdier.

Ud over den personlige kontakt lægger vi vægt på at tilbyde vores kunder fornuftige digitale selvbetjeningsmuligheder, så kunderne i stort omfang kan udføre deres bankforretninger, når det passer ind i den enkeltes hverdag.

Vedtaget den 26. februar 2026
Bestyrelsen for Fynske Bank A/S

